Attēstatio, ἀγνωπύης. Macrobius comment. lib. 2. c. 9. Sed describi hoc nostra attestatione non debuit, cujus situs nobis incognitus perseverat. ¶ Attestationes dicta testimoniū sunt, vel testimonia ordine iuris scripto deducta.

Attēxo, is, ere, attexui, attextum, Addo, adjungo, applico. { קַדְבָּק hidhâbik, בְּקִרְבָּק hiltib. ἀπεστήμη. GALL. Tisbre avec, adjonster avec. ITAL. Teſſere appreſſo, aggiungere. GERM. Anwâben/ zu im sezen. HISP. Texer sobre otra cosa, añadir. ANGL. To weave or add to another. } Cic. de univers. Vos autem ad id quod erit immortale, partem attexitote mortalem. Varro lib. 9. c. 5. Nos interea secundum actum de majoribus attexamus. Cæsar, Pinnæ, loricæque ex cratibus attexuntur.

Atthîs, idis, ἀρ̄gis, Cramni filia, à qua regio Attica (ut quidam existimant) dicta est, quum prius Attica, ab Actæone diceretur, sive ab Acteo rege, ut Favorino & Lycophroni placet: sive ab ἀρ̄τῃ, quod litus significat, propterea quod ea regio, sicut scribit Strabo, magna ex parte litoralis sit. Qua voce etiam utuntur Latini. Virg. 5. Aeneid.

At procul in sola secretæ Troades acta

missum Anchisen stebant.

Præcipuae regionis hujus civitates fuerunt Athenæ, Eleusis, Marathon, & alia nonnullæ. Atthidem præterea Poëtae Lusciniam appellant, ad fabulam nimurum respicientes, qua Philomela Pandionis Athepiensium regis filia in hanc avem dicitur esse transformata. Martial. Sic ubi multisona fervens acer Atthide lucus.

ATTICĀ, ἀρ̄gis, regio est ἀchaiae, ab agro Megarensi usque ad Sunium promontorium extensa: olim Actæe appellata, & Attica, quod maxima ex parte littoralis sit, teste Strab. lib. 9. Urbes præcipuas habet Athenas, Eleusinem, Marathōnem, & alias nonnullas.

Atticūs, a, um, ἀρ̄tīs, quod ex Athenis est, vel quod ad Athenas pertinet: ut Regio Attica, ἀρ̄tīs. ¶ Atticus advena. ἀρ̄tīs μάρτιος. In violentos & feros vicinos dicebatur: Duris apud Zenodotum ait ex Atticorum moribus natum, quod olim finitimos è sedibus suis exigere consueverint. Craterius inde manasse putat, quod Athenienses, qui Samum missi fuerant, indigenas expulerint. Arist. lib. Rhetor. 3. Proinde propriè quadrabit in eos, qui ita nuper in manus aliquod asciti sunt, ut superiores ejiciant. Athenæ Atticæ, vide ἀthena. Atticum Talentum, vide Talentum. ¶ Attica bellaria, θυμός ἀττικός: de cupediis. Transferri potest ad rem quamcumque maiorem in modum suavem ac jucundam. Plat. Polit. lib. 3. ¶ Lepos Atticus, Attica eloquentia, pro summa. Ter. Eunuch. Dixit in hoc Atticam esse eloquentiam? ¶ Huic finitimum est, Attica musa, θυμός μύση: pro venusta lepidâque oratione. Nam inter dicendi genera laudatur in primis Atticum. Neque ulla lingua loqui sciatur Attica. Plaut. Asin. sc. 1. a. 4. Hunc hominem colere pati juventutem Atticam? Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Nemo ad æquè parcus juventute ex omni Attica? Idem Mostel. sc. 1. a. 1. ¶ Atticus testis, ἀττικός μάρτιος, legitut

legitur in Collectaneis Diogeniani, pro probatissimo atque incorruptissimo teste. Quod si quis per ironiam torqueat in testem vanum, non inconcinnè dixerit. ¶ Attica fides, Ἀττικὴ πίστη, legitur apud eundem de minimè vanis, minimèque perjuris: inde natum, quod apud Atticos templum esset Fidei deorum constructum, cuius etiam meminit Plautus in *Aulularia*. ¶ Velleius Paterculus hisp. 2. Adeò enim certa Atheniensium in Romanos fides fuit, ut semper & in omni re, quicquid syncera fide gereretur, id Romani fide Attica fieri prædicarent. ¶ Atticus in portum, Αὐτίκης εἰς λιμόνα. In eos dicebatur, qui illuc virtutem ostentare solent, ubi tutum est, ubi nihil opus. A nautis Atticis sumptum, qui portum ingressi, ostentandi sui gratiæ magnificè sese geregant, in ipsa re, hoc est, in prælio navalí, non perinde strenui.

Atticè, adverb. ἀττικῶς: ut, Atticè loqui, hoc est, lingua Attica. Cic. de clar. Orat. Nam si quis eos, qui nee ineptè dicunt, nec odiosè, nec putidè, Atticè putat dicere, is rectè nisi Atticum probat neminem.

Atticismus, ἀττικῆσθε, est quædam peculiaris Attici sermonis elegancia. Cicer. de clar. Orat. Et ille Latinus Atticismus ex intervallo regustandus.

Atticizo, as, Atticè loquor, ἀττικίζω. Plautus. Non Atticizat, sed Silicizat. Nam quemadmodum Attici inter Græcos omnes ornatissimè loquebantur, ita Siculi omnium pessimè. Unde etiam Cicer. Q. Caeciliū irridet, quod linguam Græcorum non Athenis, sed in Sicilia didicisset.

ATTIGO, sine n., idem quod Attingo. { ANGL. To touche softelie. } Nam sicut Tango, ita & Tago dicimus. Plaut. in Mostell. Abscedite, telis ne attigant. Ibid. sc. 2. a. 2. Ædes ne attigatis.

Attigius, Proximus. { ANGL. That is nigh or toucheth another. } Ab Attingendo, sicut Contiguus à Contingendo, ἀπογενόμενος. Apul. lib. 4. Contra proclivè montis attigui fugā me liberavi.

Attilius regulus, Consul Romanus, qui primo bello Punico, quum Carthaginenses sapè viceret, tandem per infidias captus, & postea Romanus missus est à Carthaginensibus pro permutationis captivis: sed quum Romanum venisset, ipse metu permutationem dissuasit, & Carthaginem rediens, crudelissimè est necatus. De hoc multa Cicer. lib. 3. Offic.

Attillus, Piscis satis grandis, qui in pado inertia pinguis, ad mille aliquando libras captus est catenato hamo, nec nisi boum jugis extractus. Plin. lib. 9. c. 15.

Attinæ, lapides seū mutuò attinentes, in specie maceriarum congesti.

Attinēo, es, ui, ex Ad. & Teneo, idem quod teneo. { Μήνας, πίναχας, καράκη. GALL. Retenir. ITAL. Ritenere. GERM. Behalten. HISP. Retener. ANGL. To hold, to retene. } Plaut. Capt. sc. 2. a. 2. Nam iam cultros attinet. Tacit. lib. 1. Ni proximi prehensam dextram vi attinuerint. Tu pallam ante oculos attines (i. tenes.) Plaut. Men. sc. 1. a. 5. Attinere, pertinere, decere, convenire. { απογίνεσθαι, ανέκειν. GALL. Il appartient, il convient, il est besoing. ITAL. Pertenerere, convenire. GERM. Gehören/ antreffen/ gezimmern/ zustehn. HISP. Convenir, atenerse a pertenecer algo. ANGL. It belongeth, it perteneth. } Terent. in Adelph. Iamne me vis dicere, quod ad te attinet? Quid ea messis attinet ad meam lavationem? Nihilo plus quam lavatio ad messem. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Nam quod attinet ad argumentum, breve est. Idem prol. Asin. Quid iste picturæ ad me atrinest? Idem Men. sc. 2. a. 1. Te de alia re rescivisse censi, quod ad me attinet. Idem Aut. sc. 6. a. 5. Quid istuc ad vos attinet? Idem Cure. sc. 2. a. 5. Nihil hoc Iovis ad judicium attinet. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Aliquando significat Retinere. Idem ibid. Ita me attinuit, ita me detinuit cliens. Tacit. lib. 14. Seneca rarus per urbem, quasi valetudine infensa, aut sapientiae studiis domi attineretur. Attineri publica custodia, idem lib. 3.

ATTINGO, is, igi, actum, Leviter tango: minus est enim quam tango, ut inquit Donatus. { γυναγάθη, ωυδα μασχάσχ, ιμούεω, ιμούεω. GALL. Atteindre, toucher tant soit peu. ITAL. Toccare leggermente. GERM. Anfärten. HISP. Alcançar tocando alguna cosa ligamente. ANGL. To touche softelie, to mention or hande briefflie. } Terent. in Adelph. Tetig' tui aliquid? AE. Si attigiss, ferres in fortunium. Non oportet ætatem istanc pigmentum attingere. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Me quidem si attigeris. Idem Men. sc. 2. a. 5. Ne me attinges, si sapi. Idem Asin. sc. 3. a. 2. ¶ Aliquando pro retinere vi. Idem Merc. sc. 5. a. 2. Ausus es mulierem attingere (i. retinere vi.) Nihil attingit ad rem. Ibidem. Hoc ideo sit, quia quæ nihil attrin-gunt ad rem, &c. id est, quæ nihil ad rem attinent, sive pertinent. Attingit me sanguine, cognatione. Plin. epist. 144. Nec iis tantum, quos sanguine attingit, &c. Cic. 4. Verr. Quo quisque te maximè cognitione, affinitate, necessitudine aliqua attingebat. Attingere rem aliquam, pro Tractare. Idem 4. de finib. ¶ Attingem, pro Attingam, ab Attingeo, ut Claudio, vivebo. Sic & Claudebo, Vivebo, Attingebo, antiqui dicebant.

Attactus, verbale. { ἀφί. GALL. Attouchement. ITAL. Toccameto. GERM. Annäherung. HISP. Tocamiento. ANGL. Touching softelie, brieffly mention. } Virg. Æneid.

Ille inter vestes, & levia pectora lapsus

Volutur attactu nullo.

Varro lib. 2. c. 5. Corium attactu non asperum.

Attollo, is, Elevo, erigo. { נָסַע nasá, מְהֻרָם heróm. ἤλεγξεν. GALL. Lever haut, éllever. ITAL. Elevare, inalzare, togliere. GERM. Erheben/ auflieben. HISP. Alzar & quitar. ANGL. To lift up, to exalte. } Liv. Quumque se quisque attollere, ac levare vellet. Attollebantur Ciceronis studio Brutus & Cassius. Velleius. ¶ Aliquando ponitur pro Aufero. Pacuvius. Custodite istum vos, ne cum quis attollat, neve quis attingat. ¶ Aliquando pro Affero. Plaut. in Casina. Quid si proprius attollamus, si amissus obviam? Hoc verbum facit præteritum Attuli. Diomedes, Affero, attuli, quoniam & à Fero, Tuli dicimus: quanquam & id perfectum quod est attuli, ex alio proficiunt remperimus apud veteres, ex eo quod est Attollo. Attollere pro Educare. Plin. lib. 11. cap. 39. Ne foeminæ quidem in pectora mammas habent,

Calepini Pars I.

nisi quæ partus suos attollere possunt. Pacuvius. apud eundem Dio-med. lib. 1. Custodite hunc vos, ne quis vim attulat, neve attigat. ATTÖNDEO, es, attondi, attonsum. Tondeo, ἡλίγαζεν, ἡλίγαζεν. GALL. Tondre tout auour, raire, raser. ITAL. Radere, rondere à fatto. GERM. Gar beschären. HISP. Mucho trasquillar. ANGL. To shear, to shave. } Attondere aliquem auro, per metaphoram. Plaut. Bacch. Is me scelus auro usque attondit doctis in-doctum dolis.